дело №2-80/2022

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 июня 2022 года
                                                                                                                                                            г. Бавлы РТ
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан Гатиятуллиной С.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре  судебного заседания Карчиго Д.А., с участием Гаптерауповой И.М.,

 рассмотрев в зале судебного заседания мирового судьи, расположенного в доме № 28 по улице Хади Такташа города Бавлы Республики Татарстан, в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Гаптерауповой И.М. о взыскании задолженности по договору потребительского займа от 16.12.2019 № ***,
руководствуясь статьями 12, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Гаптерауповой И.М. о взыскании задолженности по договору потребительского займа от 16.12.2019 № *** - удовлетворить.

Взыскать с Гаптерауповой И.М. в пользу общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по договору потребительского займа от 16.12.2019 № *** в общем размере 13729 (тринадцать тысяч семьсот двадцать девять)  рублей 14 копеек, в том числе: по основному долгу в размере 4395 (четыре тысячи триста девяносто пять) рублей 28 копеек; процентам за пользование займом за период с 13.01.2020 по 09.06.2021 в размере 9333 (девять тысяч триста тридцать три) рубля 86 копеек; расходы по уплате государственной пошлины в размере 549 (пятьсот сорок девять) рублей 00 копеек.
Разъясняется право лиц, участвующих в деле, их представителей о подаче заявления о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в  Бавлинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью, принявшего решение.
Мировой судья: подпись

Копия верна. Мировой судья:                                                 С.М. Гатиятуллина
Решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                        С.М. Гатиятуллина
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ. СОГЛАСОВАНО ______________С.М. Гатиятуллина
_1338118250